
 

Projektplan 

1. Projektnamn 

Vibybygden – värld att visa. Steg 1 

2. Projektidé 

Vi vill som ett första steg i en serie åtgärder, rensa upp i och kring Vibysjön, ställa i ordning stigar, 

vägar och platser som inbjuder till upplevelser av den rika naturen och den unika kulturhistorien, och 

så förbättra möjligheterna för alla att lära känna, besöka och trivas i Vibybygden.1 

Vi hör nämligen till dem som upptäckt att Vibysjön är en dold pärla med betydelse för hela vårt 

område, som med en rad åtgärder skulle kunna göra en härlig bygd ännu mer attraktiv. Vi vet att sjön 

är centrum i länets mest fornlämningstäta område och att kyrkbyn och prästgårdsmiljön har 

omistliga kulturhistoriska och andliga värden som fler, oavsett bakgrund eller eventuella  

funktionshinder borde få chans att uppleva. 

Vi har också sett hur det finns ett föreningsliv och en entreprenörsanda som med rätt draghjälp 

skulle kunna leda till arbetstillfällen och gynnsamma möjligheter att bo kvar och rentav flytta till vår 

bygd. Att Östansjö har nära till allt detta – och Vretstorp ännu närmare – har bara upptäckts av några 

få. Vi tror att många som bor i, besöker eller bara tänkt passera Vibybygden kan överraskas av 

kvaliteter som hittills varit glömda, skymda, okända, otillgängliga och outnyttjade. Kort sagt: Vi tror 

att Vibybygden är en värld värd att visa! 

I ett andra steg kommer vi att vilja stimulera de ringar på vattnet som det här projektet gett och 

koppla samman åtgärder i Vibybygden med åtgärder i Östansjö, Hallsberg, Tångeråsa och andra 

angränsande områden. 

3. Varför? 

Trots ett födelseöverskott minskade befolkningen i den här delen av Hallsbergs kommun förra året. 

Många ser sig tvungna att lämna landsbygden för studier och arbete. Alltför få vänder tillbaka, trots 

att Viby ligger inom pendlingsavstånd från Örebro och har mindre än 2 mil till fyra andra 
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 Med Vibybygden avses Östansjö och Vretstorp med omnejd – alltså det geografiska området Viby församling. 



kommuncentra. Hit går motorvägen. Både Östansjö och Vretstorp har fått snabbt bredband. Ändå 

blir vi färre. 

Samtidigt längtar många ut till landet. Med bredband och mobiler öppnas nya möjligheter att jobba 

hemifrån eller studera på distans. Mjuka värden som närhet till natur, historia och friluftsliv blir 

viktigt för fler. Orörd natur, stillhet, naturliga och närproducerade varor och det som upplevs som 

genuint eftersöks alltmer. Retreat- och pilgrimsrörelsen bara växer och Europarådet har utropat de 

historiska vägarna till Trondheim – som bl.a. passerar Viby – till ”europeiska kulturvägar”. Intresset 

för fornlämningar och arkeologi tycks öka. Likaså för bevarandet av gamla byggnader och trädgårdar. 

I Vibybygden märks ett ökat intresse för Vibysjön, särskilt dess fiske och fågelliv. Många talar om vad 

som borde göras för att stoppa sjöns igenväxning. En markägare har byggt en vacker herrgård vid 

sjön. En annan har på eget initiativ rensat upp i sin strandlinje. Ytterligare andra betar sina stränder. I 

bygdens föreningar finns ett ökat intresse för att hjälpa till och göra något åt sjön och dess 

omgivning. En förstudie i vintras gav många goda idéer och åtgärdsförslag. 

Hallsbergs kommun har varit tillmötesgående och positiv från start. Det var bl.a. stadsarkitekten 

Hans Lindbergs påpekande om Vretstorps närhet till Vibysjön och möjligheterna i detta som 

inspirerade oss att utveckla idéerna. Kommunen tar emellertid inga egna initiativ när det gäller nya 

projekt i Viby, men bistår gärna om andra gör det. 

Länsstyrelsen vill göra naturreservat på sjöns västra sida. Länsstyrelsen vill även förklara den gamla 

prästgården och hela prästgårdsmiljön för byggnadsminne. Med det följer en förväntan på att miljön 

skall bli ännu mer tillgänglig för allmänheten. Idag finns bara c:a 500 prästgårdar kvar i hela landet 

och de säljs i snabb takt och blir därmed oåtkomliga för de flesta. Vibys kan alltså fortfarande räddas. 

4. Erfarenheter från tidigare projekt 

”Rädda Vibysjön” var ett projekt som drevs av Hembygdsföreningen m.fl. i början av 1990-talet. Den 

vassrensning som då gjordes har haft bestående effekt. Projektet kom framför allt att handla om 

naturmiljön vid sjön och knöt inte an så mycket till kulturmiljön och bygdens utveckling. 

I förstudien ”Vad vill vi vid Vibysjön?”2 gjordes bl.a. besök vid sjön Björken i Sunne kommun och dess 

Leaderprojekt med namnet ”Sjön Björken – restaurering och vandringsled”. Där har strandbetet kring 

en slättsjö mycket lik Vibysjön återskapats med ett fantastiskt resultat. I år har man där släppt 150 

kreatur på strandbete och det växer inte ett lövsly nu. En tidigare upplevd myggplåga är dessutom ett 

minne blott. Förstudien samlade många idéer om tänkbara åtgärder och knöt kontakter mellan 

markägare, föreningar och övriga berörda. 

Vår ordförande Benjamin Lundqvist deltar i Leader Mellansjölandets Pilgrimsprojekt. Vi har även 

erfarenhet av initiering och genomförande av Vibydagarna och den mycket omtyckta 

kvartalstidningen ”Vi i Viby”. 

5. Vår vanliga verksamhet 
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Föreningen Vibybygden bildades så sent som i april 2011 för att fungera som ett samverkansorgan 

mellan ett flertal av bygdens föreningar, företag och markägare. Vid föreningens skapande har 

följande intressenter deltagit: 

Närkes ornitologiska förening, Vibyavdelningen – som tillvaratagit det ökande lokala och regionala 

fågelintresset. 

Vretstorps Byalag – bildat med Leaderstöd och med en febril aktivitet för Vretstorps samhälle. 

Viby Hushållningsgille – ett av Hushållningssällskapets mest aktiva lokala gillen som i åratal röjt och 

månat om Lundby äng. 

Viby Hembygdsförening – med hembygdsgård vid sjön med många kulturella och sociala 

evenemang. 

Viby församling, Svenska kyrkan – idag ett av landets mindre pastorat men med ett stort 

engagemang i lokala frågor 

Viiby Krog, privat företag, motell & restaurang – driver ett av bygdens ”skyltfönster” och har 

ambitiösa planer för framtiden 

Viby Gård, privat lantbruksföretag – som synbarligen och under lång tid månat om landskap och 

miljö vid sjöns norra ände 

Vi räknar med att fler föreningar och företag kommer att ansluta. Det tänkta projektet ligger inte 

inom någon av deltagarnas vanliga verksamhetsområde, men det finns just nu en stark vilja att 

samverka kring dessa åtgärder som kan få stor betydelse för de inblandade i framtiden. 

6. Vi genomför projektet 

Föreningen Vibybygden har antagit stadgar och valt styrelse. Föreningens ordförande är Benjamin 

Lundqvist, kyrkoherde i Viby församling. I styrelsen sitter två kvinnor och tre män. En man tillhör 

ålderskategorin 25-40, övriga ledamöter ålderskategorin 40-äldre. Ingen styrelseledamot har 

invandrarbakgrund. Föreningsmöte skall enligt stadgarna hållas minst en gång om året, men torde 

komma att hållas betydligt oftare under perioder av stora förändrings- utvecklingsinsatser. Projektet 

kommer att hållas samman av en deltidsanställd projektledare. 

Frivilliga krafter från bygden och de deltagande föreningarna kommer att delas in i ansvars- 

arbetsgrupper enligt följande: 

1. Administration, marknadsföring, skyltning, samordning internt och externt 

2. Vatten, vass, fiske, badplats 

3. Vandrings- och pilgrimsled 

4. Markvård och betesdjur 

5. Arkeologi och historia 

6. Ornitologi och botanik 

7. Trädgård  

Föreningen har för avsikt att anställa en projektarbetare på deltid som skall samordna de olika 

insatserna samt sköta administrationen. Vi räknar med att rekrytera en person som har kompetens 

när det gäller utvecklingsfrågor, marknadsföring, webb och sociala medier, kultur- och naturvård, 

samt en social förmåga så att samverkan mellan de olika parterna underlättas. 



Ett stort antal öppna möten har hållits i bygden för att skapa nätverk och ge information om 

projektet. Nerikes Allehanda och Vi i Viby har också skrivit om föreningens bildande. 

Hallsbergs kommun är mycket intresserade och positiva till projektet.  Deras medverkan kommer 

bland annat att bestå i medverkan vid iordningsställande, underhåll och skötsel av badplats, samt 

tillhandahållande av maskiner och mantimmar vid anläggning av promenadstig. Hallsbergs kommun 

ställer också sin reprocentral till projektets förfogande (se Medfinansieringsintyget, bilaga 13!). 

Skötseln enligt ovan har kommunen vid ett möte den 22 augusti 2011 lovat att feriearbetande 

ungdomar skall avdelas till i minst 5 år, under förutsättning att föreningen står för handledning.  

Som en följd av fr.a. Gillets lobbyverksamhet har Länsstyrelsen i Örebro län långt framskridna planer 

på att bilda ett naturreservat utefter en del av den västra sjökanten. Detta kommer att bli en naturlig 

del av den helhet vi vill skapa. Där kommer bland annat en igenväxt naturstig och en bortglömd 

gångväg att återställas och sammanlänkas med ”vår led”. Länsstyrelsen kommer att öppna upp en 

del av den igenvuxna ytan och förmedla naturbetesdjur för slybekämpning (se bilaga). Förutom 

Länsstyrelsens sedvanliga marknadsföring kommer Föreningen Vibybygden att bidra via hemsida och 

sociala medier.  

7. Vem riktar sig projektet till? 

Vår idé syftar till att främja en ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar utveckling i Vibybygden 

samt verka för utökade lokala nätverk och företagsamhet. Vi tror att den ekonomiska utvecklingen 

främjas genom att göra det attraktivare för befolkningen att bo kvar, att locka till inflyttning samt att 

utveckla besöksnäringen. Projektets centrum är Vibysjön och dess närmaste omgivning, men 

omfattar även ett större omland och bebyggelse i trakten, inklusive Östansjö och Vretstorp. Vårt mål 

är att i hela området stoppa den negativa befolkningsutvecklingen, för att på sikt få en växande 

trend, inte minst bland dem i yrkesverksam ålder. 

Målgrupp är således såväl nuvarande vibybor, blivande vibybor, besökande från regionen samt mer 

långväga turister. Med webbutik hoppas vi att Vibys produkter och tjänster skall nå kunder i ett 

vidare område. 

Några specifika, mer begränsade, målgrupper skulle kunna vara den allt ökande gruppen 

”pilgrimsvandrare”, samt ”nysvenskar” som kanske ännu inte upptäckt den svenska naturen. Vår 

förhoppning är att en ökad turist- och besökstillströmning ska kunna förstärka de befintliga 

servicenäringarna, samt alstra nya, med tillhörande nya arbetstillfällen i bygden. 

8. Vad vi vill uppnå 

Att göra Vibysjön mer tillgänglig kommer att innebära en viktig förbättring av livskvaliteten i 

Vretstorps samhälle och för Vibybor i allmänhet. Närheten till Vretstorps samhälle innebär att sjön 

kan bli ett mål för rekreation, promenader och cykelturer. 

Vibybygdens skönhet är alltför okänd för boende i Örebro-Kumla-Hallsbergområdet. Projektets mål 

att utöka besökandetalet får till följd att befintliga företag såsom småbutiker, gårdsförsäljning, 

restauranger och övernattningsfaciliteter får en ökad kundkrets. Ofta drivs denna företagsamhet av 

kvinnor. 



Med en förbättrad tillgänglighet till Vibysjön, samt övriga projektinitiativ kan Viby bli ett mer 

attraktivt alternativ för bosättning. 

Jordbruksmark intill Vibysjöns stränder är svårbrukade pga av ”vattensjuka”, våröversvämningar etc. 

Genom vårt vassbekämpningsprojekt kommer vattnets genomströmning att förbättras och därmed 

förutsättningarna för jordbruk/beteshagar. 

Mätbara mål: 

Antal nya företag 1 

Antal bevarade arbetstillfällen 3 

Antal nya arbetstillfällen 1 

Antal nya produkter (t.ex. naturbeteskött från Viby), 

tjänster (t.ex. övernattningsmöjligheter), 

nätverk (av aktörer i besöksbranschen) och 

mötesplatser (t.ex. Lundby Gamla Prästgård, bad plats Hästhagen mm) 

1 

1 

3 

2 

Antal människor som färdas kring Vibysjön ökas 

Befolkningsminskning bromsas 

 

9. Vad vi vill göra 

Kontor och projektledning    sept 2011-dec 2012 

Vi har möjlighet att hyra en kontorslokal i direkt anslutning till vissa av projektets delar. Denna 

behöver utrustas för att få en fungerande arbetsplats och sammanträdesutrymmen.  

Vi vill anställa en projektledare på 50% som ska verka under hela projekttiden.  Tanken är att köpa 

redovisningen av en lokal redovisningsbyrå. 

Bekämpning av vass samt byggande av brygga för bad och båtliv. sept 2011–dec 2011 

Vår plan är att på vissa områden rensa vass och övrig växtlighet. Syftet med detta är huvudsakligen 

att göra sjön synlig för traktens befolkning och för tillfälliga förbipasserande.  Sjön är nu helt gömd 

bakom sly/skog och vass. Detta är en absolut nödvändighet för en utökad besöksnäring, och ger inget 

ekonomiskt mervärde för markägarna.  

Vi planerar även att bygga en brygga för bad och båtliv. Vid bryggan kommer vi att gräva ur så att det 

går att bada. Just nu är vattendjupet endast några decimeter. Hallsbergs kommun har involverats i 

anläggning av badplats samt fortlöpande skötsel av densamma. 

Genom partiell vassrensning kommer besökare att kunna nå sjökanten på några ställen, samt visuellt 

uppleva sjön och dess skönhet såväl under promenader som då man passerar på den intilliggande 

landsvägen. Då ornitologföreningen ingår i vår projektorganisation kommer dessa åtgärder att göras 

på ett sätt så att det rika fågellivet ej skadas.  



Vandrings- /pilgrimsled.     sept 2011-augusti 2012 

Runt sjön planeras en vandrings- pilgrimsled som är ca en mil lång.  I en första etapp anläggs en stig 

som så långt som möjligt anpassas för funktionshindrade på sjöns västra sida. Det handlar om en ca 1 

m bred grusbädd på upp till 3,7 km. Denna första etapp skulle ge Vretstorp en trafiksäker tillgång till 

sjön, samt knyta ihop samhället och kyrkbyn på ett helt nytt och sätt - bilfritt. Resten av sträckan runt 

sjön, tillsammans med en anslutning till Dovrasjödalen och Östansjö, går mestadels på befintliga 

stigar och vägar. Det finns behov av  3-4 enkla träbroar över bäckar/vattendrag, samt 

specialarrangemang (pålade spångar) vid några sumpiga passager. Vid några platser kommer vi att 

placera enkla träbänkar samt informationstavlor dels med texter med pilgrimsanknytning, dels 

information om växt-, djur- och fågelliv. Information kommer även att finnas vid historiska lämningar 

etc. 

Marknadsföringen av vandrings- och pilgrimsled kommer att göras på alla tänkbara sätt. Foldrar på 

svenska, engelska och tyska kommer att tryckas och distribueras till turistbyråer, kommuner, 

föreningar etc. Information och marknadsföring av pilgrimsinslaget i vandringsleden kommer att, 

förutom genom ovan nämnda kanaler, även att spridas genom kyrkor och religiösa samfund (även 

internationellt). 

Olika erbjudanden om övernattning, servering, WC och service i anslutning till leden ordnas och 

marknadsförs (se avsnitt nedan). 

Vegetationbekämpning på f d strandängar samt hägn för betesdjur sept 2011- juni 2012 

Vi planerar även rensning av vegetation på f d strandängar. Området har inte skötts på många år så 

det finns såväl fullväxta träd som rikligt med sly och buskage. Även här kommer vi att i en första 

etapp koncentrera oss på den västra sjösidan, men ambitionen är att rensa runt hela sjön. Vissa 

områden kommer att hägnas in för betesdjur. Lokala lantbruksföretag finns som har visat intresse för 

produktion av ”naturbeteskött”. 

De markägare som finns runt sjön har inga ekonomiska intressen av den sjönära marken då den inte 

är odlingsbar. För natur- och turismintresse kan marken framledes hållas öppen av betande djur. Vi 

räknar med att slybekämpningen i stort sett kommer att bära sina egna kostnader, medan fräsning av 

stubbar endast är möjligt med hjälp av projektstöd. 

Arkeologi och historia.    jan 2012-sept 2012 

På en ö i Vibysjön, Borgholmen, finns sägenomspunna ruiner som är outforskade. Sedan 

motorvägsbygget blockerat flera av bygdens rika fornlämningar behöver de återstående grävas ut, 

studeras och presenteras pedagogiskt. Intresse finns från Länsmuséet att stötta oss i ett 

arkeologiprojekt på holmen. Intresserad allmänhet ska ges möjlighet att under sakkunnig ledning 

vara amatörarkeologer. 

Ornitologi och fiske.     sept 2011-sept 2012 

Vid ett intilliggande kärr, Välakärret, har det utvecklats ett intressant fågelliv och vi planerar att 

bygga en plattform samt bilparkering för den ökande ”fågelturismen”. Kärret ligger endast ett 

hundratal meter från sjökanten. Vår ambition är att söka samarbete med ”LEADER-

Turistfiskeprojektet” angående fiske i Vibysjön, samt att verka för att Vibysjön blir ett 

fiskevårdsområde. 



Pilgrimshärbärge/kurs- och retreatgård   okt 2011-okt 2012 

Lundby prästgård på Vibysjöns västra strand utgör ett unikt område av riksintresse. Hösten 2011 

väntas Länsstyrelsen förklara den som byggnadsminne. Utvecklingen på de flesta håll i landet är att 

prästgårdar privatiseras och ett rikt kulturarv därmed försvinner i det tysta. Prästgårdsmiljön i Viby 

ägs fortfarande av Viby församling och församlingen har sedan några år medvetet satsat på att 

bevara miljön och göra den mer tillgänglig för allmänheten. Samtidigt är Viby församling liten och tar 

t.ex. emot stora statbidrag för att klara kyrkans underhåll.  

Som en del av prästgårdsmiljön vid Lundby ligger en 1700-talsbyggnad med ännu äldre grund som 

varit orörd länge. Med start sommaren 2010 restaureras den byggnaden nu med 

byggnadsvårdsbidrag från Länsstyrelsen och i samarbete med Byggnadsvårdsföreningen. Tanken är 

att återskapa och bevara en historisk miljö som skall kunna tjäna som besöksmål med kurser, 

utställningar och miniretreater och övernattningsmöjlighet för den som vill prova på historisk 

prästgårdsmiljö. 

Historisk trädgård    sept 2011-febr 2012 

En bortglömd del av ovan beskrivna kulturmiljö är en på 1800-talet vida omskriven trädgård. Idag 

återstår endast fragment av en parkanläggning som anlades av prästen och botanisten G W 

Gumaelius, vars biografi utkommer hösten 2011. Samtidigt råder idag ett stort intresse för 

trädgårdar och parker och man inser mer och mer deras betydelse för den stressade 

nutidsmänniskans hälsa och avkoppling. 

Vi vill i ett första skede anlita en konsult för att dokumentera och beforska den trädgård som en gång 

fanns vid Lundby prästgård. Beroende på forskningsresultatet kan, i ett senare skede, en 

rekonstruktion av hela eller delar av trädgården vara av intresse. Planen är att inbjuda de som 

tidigare fanns med i Viby trädgårdsodlarförening (nedlagd pga brist på styrelseledamöter) och andra 

intresserade att i studiecirkelform arbeta med rekonstruktionen. Kontakter har tagits med 

utbildningen Da Capo i Mariestad för att söka samarbete med studenter där. Eftersom det inte finns 

några andra offentliga parker eller trädgårdar i närheten tror vi att en(delvis) rekonstruktion skulle 

kunna locka många besökare som även skulle ha anledning att återkomma vid olika årstider. En 

rofylld och vacker kringmiljö är dessutom  viktig för den som söker retreat och vila från en stressad 

vardag. 

Information och marknadsföring    mars 2012-dec 2012 

Inför motorvägsbygget intill Vibysjön på 1990-talet gjordes mycket intressanta fornfynd någon 

kilometer från den nuvarande stranden. Fynden visade bland annat att man på järnåldern sysslat 

med järnframställning på platsen. En, eller ett par miniatyrmodeller skulle kunna tas fram av 

Vibykonstnären Lars Agger för att öka intresset för bygden. 

Resenärer på en av Sveriges mest trafikerade vägar, motorvägen mellan Stockholm och Göteborg, 

susar förbi, endast några meter från Vibysjöns strand, utan att ha en aning om vilken pärla som ligger 

gömd i sly och annan vegetation. Den välfrekventerade vägrestaurangen Viiby Krog skulle kunna vara 

en av flera informationsplatser. På Viiby krog, eller annan lämplig plats, skulle en historisk modell 

kunna visa såväl forna tiders livsvillkor vid sjön, samt Vibysjöns geografiska utveckling (eller 

avveckling, då den minskat betydligt i omfång). 



Förutom konkreta insatser i natur och på besöksmål vill vi också utveckla en marknadsföring av 

Vibybygden och dess historia, resurser och möjligheter via webb och sociala medier. 

Övernattning     mars 2012-dec 2012 

Med ökade informationsinsatser och en förbättrad besöksmiljö i kombination med utbud av hyrbåtar 

och pilgrims-/vandringsled förväntar vi oss en ökad besöksfrekvens. Detta föranleder oss att 

organisera ett nätverk av redan befintliga hyresrum/-stugor, samt att uppmuntra till nya initiativ på 

området. 

Webbutik för Vibyprodukter    nov 2011-sept 2012 

I bygden finns redan ett aktivt företagsklimat med närproducerade livsmedelsprodukter, en liten 

möbelfabrik med skickliga designers och hantverkare, fårskinnshantering mm. Vi planerar att i 

kombination en hemsida om Vibybygden, även erbjuda en sk ”webbutik” för Vibyprodukter. Tanken 

är att webbutiken skall fungera som en gemensam plattform som förmedlar kontakt och 

transaktioner mellan såväl närliggande som avlägsna kunder å ena sidan och Vibyföretag å andra. 

10. Geografiskt verksamhetsområde 

De praktiska insatserna kommer att vara begränsade till Vibydelen av Hallsbergs kommun, 

Mellansjölandet. Informationsaktiviteter kommer att genomföras i ett större geografiskt område, 

med tyngdpunkt Närke, inklusive Örebro. Föreningslivet i vårt land är ju oftast indelat efter kommun- 

och/eller sockengränser, varför vi anser att ovan nämnda geografiska område är det effektivaste 

sättet att driva projektet. 

Den största befolkningskoncentrationen i området är Vretstorps samhälle. Vretstorps byalag är 

involverat i vår arbetsgrupp. Samhällets samtliga hushåll kommer på ett eller annat sätt att kunna 

dra fördel av de projektplaner som finns, såväl avseende trivsel på orten, med tänkbar inflyttning 

som följd, som möjligheter att utveckla företag och näringsverksamhet. Vretstorps byalag räknar 

även med att en hel del vretstorpsbor kommer att engagera sig i det förestående arbetet Samhället 

ligger endast något hundratal meter från sjökanten, men saknar ändå en naturlig koppling, då 

tillgängligheten är extremt begränsad. 

Projektet anknyter ju vidare till pilgrimsprojektet och den planerade leden genom det här området. 

Via pilgrimsleden knyts Dovrasjödalen och Tystinge i Östansjö ihop med Vibysjön och anknytningen 

finns även norrut till Riseberga via Tångeråsa. Kontakt har tagits med projektet Framtid Tångeråsa 

och där finns ömsesidigt intresse för samarbete. 

11. Spridning av resultatet 

Projektets utveckling och effekter följs fortlöpande genom den projektanställdes rapporter till 

styrelsen för Föreningen Vibybygden, föreningens rapporter till sina medlemmar samt en 

sammanställning av de upplevda resultaten vid projekttidens slut. När det gäller konkreta och 

mätbara resultat utvärderas projektet med hjälp av statistik från Hallsbergs kommun och SCB (se de 

mätbara målen under punkt 8 ovan). 

Vibybor kommer dels med egna ögon att se resultatet, men bygdens egen tidning ”Vi i Viby” kommer 

att sprida information löpande under hela projektet. Dessutom ger vi information genom 

lokaltidning/NA, Länsposten, genom specialtidningar inom verksamhetsområdet såsom ”Vår 



fågelvärld”, ”Bygd och Natur” etc., foldrar till turistbyråer etc. nätsajter, etc. Allt samlas som en del 

av projektets dokumentation. 

12. Övergång till ordinarie verksamhet 

Föreningarna och företagen som ingår i vår paraplyförening kommer att leva vidare efter projektet. 

Vi planerar för att de olika föreningarna tar ansvar för skötsel och tillsyn i framtiden. Den del av 

vandringsleden som går genom blivande naturreservat kommer att skötas genom Länsstyrelsens 

försorg. Badplatsen kommer att skötas av Hallsbergs kommun. 

Ägandet av mark och anläggningar följer av juridiska regler, vilket inte är påverkbart av föreningen. 

13. Budget och finansiering 

Se separat uppställning! 

 

 

 

 

 

 

   

 


